
NÁVOD K  OBSLUZE MOKA KÁVOVARU  KAFFIA

Prodejce: GourmetKava s.r.o., IČ: 03724034, Za Kapličkou 1246, 54701 Náchod
www.gourmetkava.cz

Moka  konvice  je  kávovar  vhodný pro  použití  na  plynových,  elektrických,
i sklokeramických hořácích. Pokud máte indukční sporák, potřebujete konvičku
vyrobenou z nerezové oceli  a to  s označením indukční moka konvice (pozor,
ne  každá  nerezová  konvice  je  indukční).  Hliníkový  kávovar  je  vyrobený
z hliníku, který je schválený pro kontakt s potravinami. 

Upozornění: tento kávovar vyžaduje pro svoji činnost zdroj tepla a uvnitř
vytváří tlak. Nedodržení pokynů může způsobit riziko popálení nebo prasknutí

kávovaru !!!

Před prvním použití: 
Kávovar dobře umyjte teplou vodou a několikrát připravte kávu, kterou posléze
vylijete.

Postup:
1 Do spodní nádobky nalijte studenou vodu.  Pro lepší výsledek použijte
filtrovanou vodu. Je nutné, aby hladina vody ve spodní nádobce nedosahovala
na úroveň bezpečnostního ventilu.
2 Čím  čerstvější  káva,  tím  lepší.  Doporučujeme  kávu  umlít  těsně  před
přípravou a to na mlýnku s mlecími kameny.  Zaměřte se na správnou hrubost
mletí. Na  moka  konvičku  se  mele  „jemně  až  středně  hrubě“. Pro  představu
hruběji, než cukr krupičku a jemněji než cukr krystal, prostě něco mezi tím. 
3 Vložte trychtýř do spodní nádobky. Celý t  rychtýř   naplňte mletou kávou,  
kterou  nijak  nestlačujte (nepěchujte)  a  dejte  pozor,  aby  na  okraji  spodní
nádobky nezůstaly zbytky kávy, bránili by správnému utažení závitu. 
4 Horní  nádobku  našroubujte  na  spodní  a  s  mírou  utáhněte,  přičemž
nevyvíjejte tlak na rukojeť. 
5 Postavte  kávovar  na  plamen,  který  nebude  přesahovat  spodní  okraj
konvičky,    nebo na jiný zdroj tepla,  který bude působit  jen zespodu  . Až vyjde
z trysky v horní nádobce první káva, plamen/stupeň ohřevu ztlumte. 



6 Po naplnění horní nádobky kávou, kávovar ihned odstraňte z hořáku  .
Na přebublání páry přes filtr vás upozorní typické chrčení konvičky. Přebytečná
voda, která zůstane v spodní nádržce je v pořádku, má za účel zabránit přehřátí
(a také zčernání oceli). 

Upozornění k mletí  kávy

Káva nesmí být mleta příliš jemně. Pára bude mít problém protlačit se nahoru
skrz kávu. Pokud se to vůbec povede, chuť bude připálená, také se však sítko
může ucpat úplně a kávu neuvaříte. Tady vzniká i nebezpečí přílišného tlaku
v konvici ! 

Čištění:
Moka  konvici  čistěte  pouze  ručně  teplou  vodou.  Nepoužívejte  žádné  mýdlo,
saponát, ani abrazivní prostředky. Hliníkovou moka konvici nemyjte v myčce
nádobí!  Nerezovou  můžete,  ale  zůstává  zde  doporučení  ručního  mytí,
aby se nezměnila následně chuť kávy.  Pravidelně pečlivě čistěte všechny části
i  vnitřní  část  sloupku.  Pravidelně  kontrolujte,  zda  nejsou  ucpané  otvory
na filtrační desce, jinak je uvolněte štětcem s jemnými štětinami nebo jehlou.
Kávovar  ukliďte  na  místo  pouze  po  dokonalém  oschnutí  všech  ploch.  Obě
nádobky sešroubujte  jen částečně. Na vlhko jsou náchylné obzvlášť hliníkové
konvice, tady doporučujeme konvičku i osušit třeba měkkou utěrkou. 

Pravidelně provádějte postup odvápnění:
Naplňte  spodní  nádobu  vodou.  Přidejte  dvě  čajové  lžičky  kyseliny  citronové
nebo  octa.  Sestavte  produkt  a  bez  přidání  kávy  jednou  vařte.  Výslednou
tekutinu vylijte. Zopakujte proces uvedený v sekci "před prvním použitím".

Upozornění:

- Nikdy nepoužívejte kávovar bez vody.
- Spodní nádobka je určena pouze pro použití s vodou. 
-  Kávovar  nikdy  nepoužívejte  s  jinými  sypanými  produkty,  jako  je  kakao,
heřmánkový  čaj,  sypané  bylinné  čaje  či  rozpustné  prášky.  Mohlo  by  dojit
k zanesení otvorů filtrační destičky. 
- Po použití nikdy kávovar neotvírejte, dokud nevychladne. 
-  Pravidelně  kontrolujte  trychtýř,  filtrační  destičku  a  těsnění.  Pokud  zjistíte
známky opotřebení nebo poškození, je nutné tyto části vyměnit. 
- Pravidelně pečlivě čistěte všechny částí i vnitřní části sloupku. 



-  Nedotýkejte  se teplých ploch kávovaru,  ale  používejte jen rukojeť či knoflík
na víku.
- V průběhu vaření mějte zavřené víčko.
- Nikdy neodcházejte od kávovaru v průběhu vaření kávy.
-  Před použitím se ujistěte, že je kávovar pořádně dotažený.
- Ujistěte se, že bezpečností ventil není orientován směrem k uživateli.
-  V  případě  elektrického  nebo  indukčního  sporáku,  nepoužívejte  nejvyšší
stupně, ale udržujte střední nastavení.
- Při použití plynového zdroje tepla nesmí plamen překročit okraj dna.
- Po použití položte kávovar na vhodný povrch, protože jeho podstavec dosahuje
vysokých teplot. Nepokládejte jej na povrch, který je hořlavý, čí náchylný, mohl
by se teplem poškodit.
- Udržujte mimo dosah dětí.
-  Toto  zařízení  není  určené  k  použití  osobami  se  sníženými  fyzickými,
smyslovými  nebo  duševními  schopnostmi  nebo  s  nedostatkem  zkušeností
a znalostí.
- Nikdy nepoužívejte kávovar v troubě, nebo mikrovlnné troubě.
- V případě poruchy produkt již nepoužívejte ! 
- Nebouchejte trychtýřem pro odstranění kávy, mohl by se poškodit.
-  Pravidelně  kontrolujte,  zda  nejsou  ucpané  otvory  na  filtrační  desce,  jinak
je uvolněte štětcem s jemnými štětinami nebo jehlou.
- Vyměňte těsnění, pokud je opotřebované. Výrobce stejně doporučuje vyměnit
jej alespoň jednou za rok.

Likvidace
Na konci životnosti  produktu jej zlikvidujte  ve sběrném středisku.  Přiměřené
třídění odpadu a správná likvidace přispívají k zabránění negativním dopadům
na životní prostředí a veřejné zdraví a umožňují recyklaci materiálů,  z nichž
je výrobek vyroben.

Záruka
Na  výrobek  je  poskytována  záruka  po  dobu  24  měsíců  od  data  nákupu,  
s funkčními podmínkami stanovenými v tomto návodu k použití.

Výrobce: 
Čína


